
  

 

 
 

Bekanntmachung 
 
In der Sitzung des Gemeinderates Hawangen vom 20.05.2025 wurde folgende 
Satzung beschlossen:  
 
 

4. Änderungssatzung 
zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 

der Kindertageseinrichtung der Gemeinde Hawangen 
(Kindertageseinrichtungsgebührensatzung - KiTaGebS-) 

i.d.F. vom 30.11.2021 und der Änderungssatzungen vom 09.12.2022, 
17.07.2023, 18.06.2024 und 17.07.2025 

 
 
Diese Satzung tritt eine Woche nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Die Einsichtnahme ist in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Ottobeur-
en, Marktplatz 6, Rathaus, während der allgemeinen Dienststunden möglich. Zudem 
wird die Satzung auf unserer Homepage https:www.ottobeuren.de/hawangen/ge-
meinde/ortsrechte_zweckverbaende.php unter Satzungen und Verordnungen der 
Gemeinde Hawangen unter 6. Öffentliche Einrichtungen eingestellt. 
 
Ottobeuren, den 17.07.2025 
i. A. 

gez. 

 
Katharina Mösle 
Geschäftsstellenleitung 

 
 
angeschlagen: 
abgenommen: 

 
 

21.07.2025 
06.08.2025 

 
 



4. Änderungssatzung  

zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 

der Kindertageseinrichtung der Gemeinde Hawangen 

(Kindertageseinrichtungsgebührensatzung - KiTaGebS-) 

i.d.F. vom 30.11.2021 und der Änderungssatzungen vom 

09.12.2022, 17.07.2023, 18.06.2024 und 17.07.2025 

 
Aufgrund von Art. 2 und Art. 8 Abs. 1 Satz 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt 
die Gemeinde Hawangen  
 
folgende Änderungssatzung zur 
 
 
 

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 
Kindertageseinrichtung der Gemeinde Hawangen 

(Kindertageseinrichtungsgebührensatzung - KiTaGebS-) 
 
 

§ 1 
§ 8 der Kindertageseinrichtungsgebührensatzung erhält folgende Fassung: 

 
 

§ 8 
Tagesverpflegung 

 
Für die Tagesverpflegung ist entsprechend der gewählten Buchungszeit das 
Verpflegungsgeld zusätzlich zur Benutzungsgebühr zu entrichten. Dieses wird den 
Sorgeberechtigten direkt vom Anbieter in Rechnung gestellt. 

 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Änderungssatzung tritt eine Woche nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Hawangen, den 17.07.2025 
gez. 
 
 
Xaver Keller 
2. Bürgermeister 


